
                                                          Pardubice, 27. dubna 2010 
 
Posudek na bakalářskou práci Aleny Bláhové „Výkon kompetencí 
Městského úřadu Semily v oblasti sociální politiky“ 
 
 Předložená bakalářská práce se zabývá aktuální problematikou – 
sociální péčí. Autorka ji konkretizuje na základě informací, které se 
vztahují k Městskému úřadu Semily. 
 Posluchačka v úvodní z pěti kapitol čtenáře seznamuje s historií 
Semil. V dalších se již soustřeďuje  na zpracování zvolené tematiky. 
Postihuje organizační strukturu městského úřadu a soustřeďuje se na 
činnost odboru sociálních věcí.  
 Bakalářská práce je zpracována přehledně. K vyslovení 
objektivnějšího závěru však chybí porovnání toho, jak se daná 
problematika řeší ve srovnatelném  městě.          
 Autorka prokázala schopnost samostatné práce.  
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou 
práci k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 
následující otázky: 
 1) Je rozdíl v poskytování sociálních dávek mezi pověřeným 
obecním úřadem a obecním úřadem s rozšířenou působností? 
 2) Zda mají obce ze zákona povinnost sestavovat komunitní 
plán? 
 
                                     PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                       ved. bak. práce              


